Министерство культуры Республики Татарстан
ГАПОУ «Казанский техникум народных художественных промыслов»

ПРИКАЗ

от «16» февраля 2026 г. № 20/од

г. Казань

О создании военно-патриотического клуба

В целях развития системы военно-патриотического воспитания детей и
молодежи, формирования социально активной личности обладающей
чувством национальной гордости за героическое прошлое России,
гражданским достоинством, любовью к Отечеству, своему народу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГАПОУ «Казанский техникум народных
художественных промыслов» военно-патриотический клуб «Наследие
предков»;

2. Назначить мастера по производственному обучению Хайруллина Р.Г.,
на должность руководителя военно-патриотического клуба «Наследие
предков»;

3. Руководителю военно-патриотического клуба «Наследие предков»
Хайруллину Р.Г. разработать необходимую документацию, организовать
набор в группы девушек и юношей в возрасте от 13 до 18 лет;

4. В целях стандартизации документооборота утвердить указанный
перечень документов:

- устав ВПК «Наследие предков»;
- положение о ВПК «Наследие предков»;
- план работы военно-патриотического клуба «Наследие предков»;
- паспорт военнр^^р^щ^^ического клуба «Наследие предков».
5. Контроль^^^н||ш^:^^М данного приказа возложить па заместителя

директора по во§5^^|,|3^^5^Ш ^е-Кдсимову Г.Р.

Директор Р.К. Саубанова

.“ /Ту

С приказом ознако

Касимова Г.Р.

Хайруллин Р.Г.